
Página: 1 / 8 

- 	

ESTADO DO PARANÁ 	 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃ( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 12/2024 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	Telefone: (08) 0064-2332 	 Processo Adm.: 	 96/2024 
Endereço: Avenida Vitória, 251 - Centro 	

Data do Processo: 	14108/2024 
CEP: 	84620-000 - Cruz Machado 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.13312021, Art. 79, 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
	

000780 
a) Nr. Processo: 96/2024 

b) Nr. Licitação: 1212024 - lL 

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 

d) Data de Homologação: 2911012024 
e) Objeto da Licitação: O Município de Cruz Machado/PR torna pública a abertura de credenciamento 

objetivando a contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços de 
manutenção da frota municipal, incluindo fornecimento de peças, conforme 
especificações constantes neste edital e seus anexos. 

Participante: 51.902.833 SELMO RICARDO KOTESKI 

Item Especificação 	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

1 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 HR 	 126,89 	14.501,71 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca 

2 	Fornecimento de peças Genuínas (fabricantes/montadoras), 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
veículos leves e utilitários. - Fornecimento de peças Genuínas 
(fabricantes/montadoras), veículos leves e utilitários. 
Marca: 

- 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. - Fornecimento de peças Originais (primeira linha), 
veículos leves e utilitários. 
Marca: 

Total do Participante: 	57.35885 

Participante: ALESANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA 

1 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 HR 	 126,89 	14.501,71 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 	Fornecimento de peças Genuínas (fabricantes/montadoras), 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
veículos leves e utilitários. - Fornecimento de peças Genuínas 
(fabrica ntes/montadoras), veículos leves e utilitários. 
Marca: 

3 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. - Fornecimento de peças Originais (primeira linha), 
veículos leves e utilitários. 
Marca: 

4 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250,000 HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência técnica em veículos da linha pesados, Ônibus e 
Caminhões. - Serviços de manutenção mecânica e elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. 



Página: 2 / 8 

Marca: 

Item Especificação Qtd. 	Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

5 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.00000 

veículos pesados, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	veículos 	pesados, 	Ônibus e 
Caminhões. 000781 
Marca: 

6 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças Originais (primeira 
linha), veículos pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

10 Serviços de manutenção corretiva completa em lataria, funilaria, 100,000 	HR 	 130,30 	13.030,00 
pintura e tapeçaria de veículos da linha leve e pesados, Carros, 
Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Serviços de manutenção 
corretiva 	completa em 	lataria, 	funilaria, 	pintura 	e tapeçaria de 
veículos 	da 	linha 	leve 	e 	pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 
Onibus e Caminhões. 
Marca: 

11 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras) 	e 0,200 	UN 	80.000,00 	16.000,00 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 	Ônibus 	e 	Caminhões. 	- 

Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabrica ntes/montadoras) 	e 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

12 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 0,200 	(JN 	70.000,00 	14.000,00 
diversos para manutenção de veículos da linha leve e pesados, 
Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de 
peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 	diversos 	para 
manutenção de veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, 
Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	227.955,51 

Participante: ANDRE BUENO - MECANICA 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 	HR 	 126,89 	14.501,71 
e 	assistência 	técnica 	em 	veículos 	da 	linha 	leve 	e 	utilitários. 	- 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras). 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428.57 
veículos leves e utilitários. 	- 	 Fornecimento 	de peças 	Genuínas 
(fabricantes/montadoras), 	veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

3 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. 	- 	 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 
veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

4 Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250,000 	HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência 	técnica em veículos da 	linha 	pesados, 	Ônibus e 
Caminhões. 	- 	 Serviços 	de 	manutenção 	mecânica 	e 	elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

5 	Fornecimento de_ peças Genuínas (fabricantes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.000,00 
veículos pesados, Onibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas (fabricantes/montadoras), veículos pesados, Ônibus e 
Caminhões. 
Marca: 

6 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões, - Fornecimento de peças Originais (primeira 
linha), veículos pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

7 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 



Página: 3 / 8 

e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 

Marca: 

Item Especificação 	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

8 	Fornecimento de peças Genuínas (fabrica ntes/montadoras), 0,143 	UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas pesadas e Equipamentos. - Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), Máquinas 0,143 	UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas e Equipamentos. - Fornecimento de peças Originais 
(primeira linha), Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

Total do Participante: 	328.479,79 

Participante: BAIAK & CIA LTDA 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 HR 	 126,89 	14.501,71 
e 	assistência 	técnica 	em 	veículos 	da 	linha 	leve 	e 	utilitários. 	- 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabrica ntes/montadoras), 	0,143 UN 	150.060,01 	21.428,57 
veículos 	leves 	e utilitários. 	- 	Fornecimento de 	peças 	Genuínas 
(fabricantes/montadoras), 	veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

3 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 	0,143 UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. 	- 	 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 
veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

10 Serviços de manutenção corretiva completa em lataria, funilaria, 100,000 HR 	 130,30 	13.03000 
pintura e tapeçaria de veículos da linha leve e pesados, Carros, 
Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Serviços de manutenção 
corretiva completa em 	lataria, funilaria, 	pintura e tapeçaria 	de 
veículos 	da 	linha 	leve 	e 	pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 
Onibus e Caminhões. 
Marca: 

11 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fab rica ntes/montadoras) 	e 	0,200 UN 	80.000,00 	16.000,00 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 	Ônibus 	e 	Caminhões. 	- 

Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras) 	e 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

2 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 	0,200 UN 	70.000,00 	14.000,00 
diversos para manutenção de veículos da linha leve e pesados, 
Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de 
peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 	diversos 	para 
manutenção de veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, 
Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	100.388,85 

Participante: CATIPECAS PECAS PARA TRATORES LTDA 

7 Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	0,143 UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas pesadas e 	Equipamentos. 	- 	 Fornecimento de 	peças 
Genuínas 	(fabrica ntes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 	Máquinas 	0,143 UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas 	e 	Equipamentos. 	- 	 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 
(primeira 	linha), 	Máquinas 	pesadas 	e 	Equipamentos. 
Marca: 



Página:4 / 8 

Total do Participante: 	143.554,28 

Participante: H. PEREIRA & CIA LTDA 

Item Especificação Qtd. 	Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

1 Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva. corretiva 114,286 	HR 	 126,89 	14.501,71 

e 	assistência 	técnica 	em 	veículos 	da 	linha 	leve 	e 	utilitários. 	- 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 00783 e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 

veículos leves e utilitários. - 	Fornecimento de 	peças Genuínas 
(fabricantes/montadoras), 	veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

3 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. 	- 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 
veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

4 Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250,000 	HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência técnica 	em veículos da 	linha 	pesados, Ônibus e 
Caminhões. 	- 	Serviços 	de 	manutenção 	mecânica 	e 	elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

5 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.000,00 
veículos pesados, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	veículos 	pesados, 	Ônibus 	e 
Caminhões. 
Marca: 

6 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças Originais (primeira 
linha), veículos pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	184.925,51 

Participante: JORGE STACNEY ZIMICUT 81520255934 

10 	Serviços de manutenção corretiva completa em lataria, funilaria, 100,000 HR 	 130,30 	13.030,00 
pintura e tapeçaria de veículos da linha leve e pesados, Carros, 
Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Serviços de manutenção 
corretiva completa em lataria, funilaria, pintura e tapeçaria de 
veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, 
Onibus e Caminhões. 
Marca: 

11 	Fornecimento de peças Genuínas (fab rica ntes/montadoras) e 0,200 	UN 	80.000.00 	16.000,00 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - 
Fornecimento de peças Genuínas (fabrica ntes/montadoras) e 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

12 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha) e materiais 0,200 	UN 	70.000,00 	14.000,00 
diversos para manutenção de veículos da linha leve e pesados, 
Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de 
peças Originais (primeira linha) e materiais diversos para 
manutenção de veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, 
Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	43.030,00 

Participante: LEANDRO LUIS DE BASTIANI 

4 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250,000 HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência técnica em veículos da linha pesados, Ônibus e 
Caminhões. - Serviços de manutenção mecânica e elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 



Página: 5 / 8 

Item Especificação Qtd. 	Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

5 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.000,00 

veículos pesados, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	veículos 	pesados, 	Ônibus e 
Caminhões. 000784 Marca: 

6 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças Originais (primeira 
linha), veículos pesadas, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

7 Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 	HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,143 	UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas 	pesadas e 	Equipamentos. 	- 	 Fornecimento de 	peças 
Genuínas 	(fab rica ntes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 	Máquinas 0,143 	UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas 	e 	Equipamentos. 	- 	 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 
(primeira 	linha), 	Máquinas 	pesadas 	e 	Equipamentos. 
Marca: 

Total do Participante: 	271.120,94 

Participante: MAURICIO EDUARDO VARELA 08480541997 

10 Serviços de manutenção corretiva completa em lataria, funilaria, 100,000 	HR 	 130,30 	13.030,00 
pintura e tapeçaria de veículos da linha leve e pesados, Carros, 
Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Serviços de manutenção 
corretiva completa em 	lataria, 	funilaria, 	pintura e tapeçaria de 
veículos 	da 	linha 	leve 	e 	pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 
Onibus e Caminhões. 
Marca: 

11 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras) 	e 0,200 	UN 	80.000,00 	16.000,00 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, 	Carros, 	Vans, 	Ambulâncias, 	Ônibus 	e 	Caminhões. 	- 

Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras) 	e 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 0,200 	UN 	70.000,00 	14.000,00 
- diversos para manutenção de veículos da linha leve e pesados, 

Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de 
peças 	Originais 	(primeira 	linha) 	e 	materiais 	diversos 	para 
manutenção de veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, 
Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	43.030,00 

Participante: MECANICA MARJOVAN LTDA 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 	HR 	 126,89 	14.501,71 
e 	assistência 	técnica 	em 	veículos 	da 	linha 	leve 	e 	utilitários. 	- 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
veículos 	leves 	e utilitários. 	- 	Fornecimento de 	peças 	Genuínas 
(fabricantes/montadoras), 	veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 

3 Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. 	- 	 Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 
veículos 	leves 	e 	utilitários. 
Marca: 



Página: 6 / 8 

Item Especificação 
	

Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

4 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250,000 HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência técnica em veículos da linha pesados, Ônibus e 
Caminhões, - Serviços de manutenção mecânica e elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. O Marca: 

5 	Fornecimento de peças Genuínas (fabrica ntes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.000,00 
veículos pesados, Onibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas (fabricantes/montadoras), veículos pesados, Ônibus e 
Caminhões. 
Marca: 

6 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças Originais (primeira 
linha), veículos pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

10 	Serviços de manutenção corretiva completa em lataria, funilaria, 100,000 HR 	 130,30 	13.030,00 
pintura e tapeçaria de veículos da linha leve e pesados, Carros, 
Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Serviços de manutenção 
corretiva completa em lataria, funilaria, pintura e tapeçaria de 
veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, 
Onibus e Caminhões. 
Marca: 

11 	Fornecimento de peças Genuínas (fab rica ntes/montadoras) e 0,200 	UN 	80.000,00 	16.000,00 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - 
Fornecimento de peças Genuínas (fabricantes/montadoras) e 
materiais diversos para manutenção de veículos da linha leve e 
pesados, Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

12 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha) e materiais 0,200 	UN 	70.000,00 	14.000,00 
diversos para manutenção de veículos da linha leve e pesados, 
Carros, Vans, Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de 
peças Originais (primeira linha) e materiais diversos para 
manutenção de veículos da linha leve e pesados, Carros, Vans, 
Ambulâncias, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

Total do Participante: 	227.955,51 

Participante: PECAS E OFICINA SAO JOSE LTDA 

1 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 114,286 HR 	 126,89 	14.501,71 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em veículos da linha leve e utilitários. 
Marca: 

2 	Fornecimento de peças Genuínas (fabrica ntes/montadoras), 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
veículos leves e utilitários. - Fornecimento de peças Genuínas 
(fabricantes/montadoras), veículos leves e utilitários. 
Marca: 

3 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos leves e 0,143 	UN 	150.060,01 	21.428,57 
utilitários. - Fornecimento de peças Originais (primeira linha), 
veículos leves e utilitários. 
Marca: 

4 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 250000 HR 	 143,60 	35.900,00 
e assistência técnica em veículos da linha pesados, Ônibus e 
Caminhões. - Serviços de manutenção mecânica e elétrica, 
preventiva, corretiva e assistência técnica em veículos da linha 
pesados, Ônibus e Caminhões. 
Marca: 

5 	Fornecimento de peças Genuínas (fabricantes/montadoras), 0,167 	UN 	300.120,04 	50.000,00 
veículos pesados, Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças 
Genuínas (fabricantes/montadoras), veículos pesados, Ônibus e 
Caminhões. 
Marca: 

6 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), veículos pesados, 0,167 	UN 	250.100,00 	41.666,66 
Ônibus e Caminhões. - Fornecimento de peças Originais (primeira 



Página: 7 	/ 8 

linha), veículos pesados, Ônibus e Caminhões. 	 000786 
Marca: 

Total do Participante: 	184.925,51 

Participante: SERVHITRAL SERVICOS HIDRAULICOS E TRATORES LTDA 

Item 	Especificação 	 Otd. 	Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

7 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 	Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	0,143 UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas 	pesadas e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 	Máquinas 	0,143 UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas 	e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 
(primeira 	linha), 	Máquinas 	pesadas 	e 	Equipamentos. 
Marca: 

Total do Participante: 	143.554,28 

Ffticipante: TRATOR VALLY COMERCIO DE PECAS LTDA 

7 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 	Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	0,143 UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas pesadas e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 	Máquinas 	0,143 UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas 	e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 
(primeira 	linha), 	Máquinas 	pesadas 	e 	Equipamentos. 
Marca: 

Total do Participante: 	143.554,28 

Participante: TRATORBIG PECAS PARA TRATORES LTDA 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
- 	e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 

Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 	Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	0,143 UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas 	pesadas e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento de peças 
Genuínas 	(fab rica ntes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

9 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 	(primeira 	linha), 	Máquinas 	0,143 UN 	300.120,02 	42.857,14 
pesadas 	e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento 	de 	peças 	Originais 
(primeira 	linha), 	Máquinas 	pesadas 	e 	Equipamentos. 
Marca: 

Total do Participante: 	143.554,28 

Participante: ZI INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA 

7 	Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 142,857 HR 	 154,88 	22.125,71 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. - 
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva, corretiva 
e assistência técnica em Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca: 

8 	Fornecimento 	de 	peças 	Genuínas 	(fabrica ntes/montadoras), 	0,143 UN 	550.220,09 	78.571,43 
Máquinas 	pesadas e 	Equipamentos. 	- 	Fornecimento de peças 



Página: 8 1 8 

Genuínas 	(fabricantes/montadoras), 	Máquinas 	pesadas 	e 
Equipamentos. 
Marca: 

Item Especificação 

9 	Fornecimento de peças Originais (primeira linha), Máquinas 
pesadas e Equipamentos. - Fornecimento de peças Originais 
(primeira linha), Máquinas pesadas e Equipamentos. 
Marca:  

000787 
Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

0,143 	UN 	300.120,02 	42.85714 

Total do Participante: 	143.554,28 

Total Geral: 2.386.941,87 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 	1 
Serviços da Administração Geral. 02.002.04.122.0002.2004.3.3.90.30.00 R$ 90.246,18 

Serviços da Administração Geral. 02.002.04.122.0002.2004.3.3.90.30.00 R$ 10.000,00 

Assistencia Agropecuária Animal 08.001.20.608.0008.2063.3.3.90.39.00 R$ 18.515,28 

Assistencia Agropecuária Animal 08.001.20.608.0008.2063.3.3.90.30.00 R$ 63.793,08 

Secretaria Municipal de Assistencia Social 05.003.08.243.0013.2035.3.3.90.39.00 R$ 21.116,83 

Secretaria Municipal de Assistencia Social 05.003.08.243.0013.2035.3.3.90.30.00 R$ 37.674,89 

Manutenção do Conselho Tutelar. 05.004.08.243.0013.2053.3.3.90.39.00 R$ 5.290,08 

Manutenção do Conselho Tutelar. 

Esporte e Recreação 

Esporte e Recreação 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Transporte Escolar 

Transporte Escolar 

Conservação e Manutenção de Estradas e Vias 

Conservação e Manutenção de Estradas e Vias 

Rede Atenção Básica Municipal 

Rede Atenção Básica Municipal 

Serviços da Administração Geral.  

05.004.08.243.0013.2053.3.3.90.30.00 

09.001.27.81 2.0009.2050.3.3.90.39.00 

09.001.27.812.0009.2050.3.3.90.30.00 

06.001.12.361.0006.2021.3.3.90.39.00 

06.001.12.361.0006.2021.3.3.90.30.00 

06.001.12.361.0006.2023.3.3.90.39.00 

06.001.12.361.0006.2023.3.3.90.30.00 

07.001.26.782.0003.2010.3.3.90.39.00 

07.001 .26.782.0003.2010.3.3.90.30.00 

04.001.10.301.0005.2017.3.3.90.39.00 

04.001.10.301.0005.2017.3.3.90.30.00 

02.002.04.122.0002.2004.3.3.90.39.00 

R$ 18.226,56 

R$ 5.290,08 

R$ 18.226,56 

R$ 40.511,28 

R$ 130.305,48 

R$ 60.000,00 

R$ 216.000,00 

R$ 243.343,20 

R$ 838.423,68 

R$ 121.671,60 

R$ 419.211,84 

R$ 29.095,38 

Cruz Machado, 2911012024 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 


